
ПОСТАНОВА  

вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету 
 імені Володимира Гнатюка 

від 26 вересня 2023 р. 

«Про роботу студентського самоврядування університету і відділу у справах молоді і 
перспективи активізації молодіжного руху університету» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь заступника голови студентського уряду Назара 
Голуба та  в.о. начальника відділу у справах молоді Надії Раківської, вчена рада констатує, що 
робота з молоддю в ТНПУ здійснюється концептуально та відповідно до моделі поетапного 
зростання особистості майбутнього фахівця в системі виховання закладів вищої освіти. Роботу 
з молоддю в університеті координує відділ у справах молоді спільно зі студентським 
самоврядуванням відповідно до чинного законодавства України, Стратегії розвитку освітньої, 
наукової та інноваційної діяльності ТНПУ на 2015–2025 роки, Концепції роботи з молоддю 
ТНПУ, Кодексу академічної доброчесності нашого університету та інших нормативно-
правових документів ТНПУ.  

Робота відділу у справах молоді в університеті здійснюється за різноманітними 
напрямками: культурно-масові події, національно-патріотичне виховання, психологічна 
підтримка та охорона здоров’я, запобігання та виявлення корупції, популяризація необхідності 
дотримання принципів академічної доброчесності, інформативно-іміджева діяльність тощо.  

Варто відзначити, що робота зі студентською молоддю потребує постійного вдосконалення, 
пошуку нових форм та платформ комунікацій, методик тощо. Разом з тим потрібно 
активізовувати і розвивати традиційні напрями роботи. 

Зовнішні чинники, а саме: ковід, війна, різний формат реалізації освітнього процесу при 
цьому, повітряні  тривоги тощо впливають на організацію дозвілля, диктують свої правила, але 
попри це завдяки Збройним силам України в університеті вже відбулося і планується безліч 
цікавих заходів та реалізації ініціатив. 

Так з квітня 2023 р. в університеті за ініціативи і під координуванням відділу у справах 
молоді функціонує неформальне об’єднання студентської молоді «Творчий актив ТНПУ», яке 
налічує понад 100 здобувачів з різних факультетів. Проводяться літературні вечори, тематичні 
зустрічі, майстер-класи, творчі фотосесії. Заплановано виступ студентських команд у стендапі, 
«Листопадевий культурник», «Піжамна вечірка», тімбілдінг тощо. Традиційними залишаються 
Посвяти, відзначення Дня університету, Дня студента, Дня вишиванки тощо.  

Практично всі культурно-масові заходи, що проводяться в університеті, мають так чи інакше 
національно-патріотичну ідею: зустрічі з військовими, благодійні ярмарки, соціальні проєкти, 
перегляд кінофільмів, волонтерство під час заходів тощо. До прикладу, вже наступного тижня 
запланована зустріч військових 105-ї окремої бригади територіальної оборони зі студентською 
молоддю ТНПУ та презентація в університеті документального фільму «На день ближче до 
перемоги», героями якого є, власне, військові 105-ї бригади. 

Ще один важливий напрям роботи відділу у справах молоді – запобігання та виявлення 
корупції. На початок навчального року лідери академічних груп всіх факультетів зустрілись з 
в.о. уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції ТНПУ, обговорили 
важливість толерування академічної доброчесності в освітньому процесі, канали повідомлень 
про факти вчинення корупційних правопорушень тощо. Проведено опитування здобувачів 
освіти «Оцінювання та аналіз корупційних ризиків в університеті». 

Психологічна підтримка усіх учасників освітнього процесу у час війни – важлива ланка 
роботи практичного психолога відділу у справах молоді. Постійно проходять індивідуальні 
консультації, вебінари, тренінги, зустрічі з психологом тощо. Упродовж 2023–2024 н.р. в 
нашому університеті заплановано впровадження навчального проєкту «Плекання резильєнтної 
освіти» (в рамках національної програми з охорони психічного здоров'я та психосоціальної 
підтримки) та проєкт USAID «Розбудова стійкої системи громадського здоров'я «Зцілення душі 



і тіла»», метою якої є знизити вплив психотравмуючих чинників, попередити виникнення 
посттравматичних розладів і покращити рівень психологічного комфорту учасників освітнього 
процесу.  

Робота відділу у справах молоді та університету в цілому висвітлюється на офіційному сайті 
ТНПУ та на офіційних сторінках у соцмережах, зокрема: сторінка ФБ – 15,7 тисяч підписників, 
10–15 публікацій щодня, охоплення публікацій за останні 20 днів – 233 тисячі читачів. Сторінка 
Інстаграм – 6 734 підписники,  телеграм – 1858 підписників. 

Упродовж 2022/2023 навчального року та до 18 вересня 2023р. на сайті ТНПУ опубліковано 
1034 новини. Загалом інформативна активність ТНПУ має велике значення з огляду на 
декілька чинників: поширення кращого досвіду студентської молоді на факультетах; 
мотиваційна складова, поширення інформації про університет та формування позитивного 
іміджу, формування постійного потужного позитивного профорієнтаційного інформаційного 
фону упродовж року. Зазначимо, що традиційно з наших сторінок у соцмережах беруть 
інформацію ЗМІ, таким чином, університет має додаткові безоплатні рекламні майданчики, 
наповнені якісним, унікальним іміджевим контентом. Істотному покращенню у цьому 
напрямку сприятиме вироблення єдиної концепції інформаційної політики університетських 
підрозділів та підвищення загальної користувацької обізнаності мережі інтернет викладачів та 
студентів, ліквідація альтернативних та недіючих сторінок в соцмережах, використання 
коректних назв, єдиних хештегів тощо. 

Серед перспектив активізації молодіжного руху ТНПУ – активізація волонтерського, 
культурно-масового, патріотичного та творчого напрямків (проведення комплексних 
благодійних заходів, виступів з концертами для школярів під час профорієнтаційної роботи, 
для бійців, що перебувають у лікарнях міста, організація майстер-класів тощо), покращення 
психологічного і фізичного здоров’я, підвищення інформаційної грамотності та формування 
рамок інфогігієни, проведення конференції молодіжних об’єднань ТНПУ, тиждень презентацій 
молодіжних організацій Тернопільщини, проведення спільних відкритих заходів на території 
студмістечка для молоді міста тощо. 

 
З огляду на зазначене, вчена рада постановляє:  
1. Результати роботи з молоддю у ТНПУ 2022/2023 н.р. вважати задовільними.  
2. Ректорату: 
2.1. Сприяти фінансовій підтримці молодіжних заходів в університеті.  

Постійно  
2.2. Вивчити можливість виділення приміщення для переодягання учасників заходів перед 

проведенням різноманітних подій. 
Жовтень 2023 

2.3. Заслуховувати роботу Студентського Уряду на засіданнях ректорату  
Щосеместрово 

3. Студентському уряду 
3. 1. Пропонувати у відкритому доступі перелік запланованих заходів. 

Щосеместрово 
3.2. Проводити відкриті засідання за участю відділу у справах молоді, студентського 

творчого активу, адміністрації тощо. 
Щосеместрово 

4. Відділу у справах молоді:  
4. 1. Координувати роботу студентського активу, заступників деканів з виховної роботи, 

кафедр щодо роботи з молоддю. 
Постійно  

4.2. Підготувати угоди про співпрацю з молодіжними організаціями краю задля 
проведення спільних заходів. 

Впродовж року  
4.3. Спільно з факультетами та студентським урядом підготувати відкриті заходи для 

молоді міста на території студмістечка. 
Впродовж року  



4.4. Підготувати заходи для захисників України, що проходять реабілітацію у лікувальних 
закладах Тернополя. 

Жовтень 2023 
4.5. Проводити конкурси для студентів, спрямовані на зміцнення корпоративних зв’язків і 

особистий розвиток кожного. 
Листопад 2023, квітень 2024 

4.7. Проведення конференції молодіжних об’єднань ТНПУ. 
Лютий 2024 

4.8. Розробити систему поетапного стимулювання студентів з використанням брендованої 
символіки та підготувати пропозиції нових брендованих найменувань. 

Грудень 2023 
4.9. Проводити консультації щодо інформаційної гігієни, ефективного представлення 

університету в інформаційному просторі. 
 Листопад 2023, березень 2024 

Листопад 2023 
5. Деканам факультетів, завідувачам кафедр: 
5.1. На засіданнях вчених рад факультетів аналізувати позанавчальну роботу з молоддю та 

вивчати перспективи її активізації. 
Постійно  

5.2. Активізувати співпрацю з відділом у справах молоді, Творчим активом та 
Студентським урядом в організації роботи з молоддю. 

Постійно 
5.3. Своєчасно надсилати матеріали щодо актуальних подій на факультетах для 

розміщення на сайті університету та в соцмережах.  
Постійно 

6. Психологічній службі ТНПУ: 
6.1. Провести комплекс заходів задля покращення адаптаційних процесів першокурсників. 

Перший семестр 
6.2. Спільно з приймальною комісією, Студентським Урядом та Інклюзивно-ресурсним 

центром ТНПУ скласти списки соціально та психологічно вразливих студентів, розробити 
тематику спеціальних консультацій для студентів з числа ВПО, студентів з ТОТ, студентів з 
особливими освітніми потребами, захисників України, сиріт тощо. 

Листопад 203 
6.3. Провести серію тренінгів для старшокурсників щодо підвищення самооцінки та 

впевненості, методики самопрезентації при виборі першого місця роботи. 
Квітень 2024 

7. Центру доуніверситетської підготовки 
7.1. Залучати слухачів Центру до участі в загальноуніверситетських заходах. 

Постійно 
7.3. Регулярно готувати матеріали для висвітлення роботи Центру на сайті ТНПУ. 

Постійно 
 

Контроль за виконанням даної постанови покласти на першого проректора університету. 


